Sport- und Kulturplan, Arbeitseinsatze Saison 2026

Januar
Jeden Sonntag
24. Januar
Februar
jeden Sonntag
07. Februar
Marz

jeden Sonntag
28. Mérz

29. Mérz
April
17.April

25. April

Mai

02. Mai

09. Mai

16. Mai

16. Mai

22. Mai
23. Mai
29. Mai
30. Mai

Juni

06. Juni
13. Juni
20. Juni
27. Juni
28. Juni
Juli

04. Juli

11. Juli
18. Juli

24, Juli
25. Juli

August
01. August

02. August
07. August
08. August

15.August

22. August
29. August

9.00 -15.00 Uhr
18.00 Uhr

9.00 -15.00 Uhr
11.00 Uhr

9.00 -15.00 Uhr
10.00 Uhr
-Saisonbeginn-

19.00 Uhr
11.00 Uhr

11.00 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr
15.30 Uhr
19.00- 24.00 Uhr
19.00 Uhr
11.00 Uhr
19.00 Uhr
11.00 Uhr
15.00 Uhr

11.00 Uhr
10.30 Uhr
19.00-24.00 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr

11.00 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr
16.00 Uhr
19.00 Uhr
10.30 Uhr

11.00 Uhr
10.00 Uhr
19.00 Uhr
11.00 Uhr
19.00 - 24.00 Uhr
11.00 Uhr
16.00 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr

Familiensport Turnhalle Grine Trift 23d
Neujahrs-Bowling im Kangaroo’s Land

Familiensport
Winterwanderung Treffpunkt“ Riibezahl

Familiensport
Arbeitseinsatz fur Alle

Rommé
Radwandertour

Dart

Federball — Einzel

Kinder-Federball

Informationsveranstaltung ftr Alle
Saisonerdffnung mit Musik und Tanz fur Alle
Rommé

Tischtennis —Doppel

Boccia

Kinderfest mit Melli u. Nicole
,,Mensch Arger Dich nicht* Wiirfelspal mit Daniel

TT-Freundschaftsspiele mit SG Griine Trift u. FEZ
FamilienfuRball fir Jung u.Alt mit Axel u. Jeanette
Tanzveranstaltung mit DJ Hotte u. Flummi

TT- Einzel Manner

Familien Rad - Tour

Harry — Camper mit Jenny Kinzel

TT- Einzel Frauen

Volleyball mit Janni

Dart

GroRe Knack Kartenspielrunde mit Corinna Heinz
Rommé

Kinderstrandparty mit lustigen Uberraschungen

TT- Mix
Kinderbasisschulung mit Melli
Boccia
Sportolympiade fir GroR u. Klein mit Beatrice
Tanzveranstaltung mit DJ Hotte u. Flummi
Dart
TT- SpalSturnier
Zirkusmanege mit Kirsten
Federball Doppel



September

04. September 19.00 Uhr Rommé
05. September 11.00 Uhr Dart
15.30 Uhr Informationsveranstaltung fur Alle
16.00 Uhr Mitgliederhauptversammlung ZSV
19.00 - 24.00 Uhr Saisonabschlussfeier mit Musik und Tanz
Motto: Oktoberfest- Kostiime erwiinscht
12.September 11.00 Uhr Kinder-Boccia
20.00 Uhr Nacht- Federball
19. September 19.00 Uhr Nacht- Boccia
26. September 11.00 Uhr Radwandertour
19.00 Uhr Martinsumzug mit Melli u. Nicole
20.00 Uhr Nachtwanderung fiir Erwachsene mit Jetty u. Lea
Oktober
05. Oktober 11. 00 Uhr Dart
31.0Oktober -Saisonende-
November
07. November 11.00 Uhr Arbeitseinsatz fur Alle
Jeden Sonntag 09.00-15.00 Uhr Familiensport
Dezember
Jeden Sonntag 09.00-15.00 Uhr Familiensport

Jeden Sonntag in der Saison um 11.00 Uhr Nordic Walking mit Daniel Borner
Aguagymnastik mit Nicole und Beatrice auf Zuruf WhatsApp Gruppe
Yoga mit Anja auf Zuruf WhatsApp Gruppe

Disziplin Verantwortlicher Disziplin Verantwortlicher
Winterwanderung Katrin u. Frank Harke Volleyball Janni Puhlmann
Dart Julien Rosenau Federball Justin Wolschon
Rommé Katrin Harke / Angelika Wolschon
Radwandertouren Lydia First
Familienradwandertour Kinder u.Jugend
Veranstaltungen Melanie Tessmann /Nicole Aethner
Kegeln Angelika Wolschon Bowling +Boccia Marina Richter
Sandy Griese Kinderboccia/Federball Sarah Kemnitz /Justin
Wolschon
Tischtennis Peggy Rosenau/Sabrina Méller Tanzsportveranst. Steve Appelt
DJ Hotte

Unsere Sportveranstaltungen im Winter finden statt:
Neujahrsbowling KANGAROO'S LAND HansastraRe 236, 13051 Berlin

Kegeln Kegelbahn “Volkerfreundschaft” Rudower Str. Niederschoneweide
Familiensport Turnhalle Grine Trift 23 d -Absprache mit Ralf Kokles Tel.: 0170/3454343







