Sport- und Kulturplan, Arbeitseinsätze Saison 2026

Sport- und Kult	turplan, Arbeitseinsätz	ze Saison 2026	
<u>Januar</u>			
Jeden Sonntag	9.00 -15.00 Uhr	Familiensport Turnhalle Grüne Trift 23d	
24. Januar	18.00 Uhr	Neujahrs-Bowling im Kangaroo's Land	
<u>Februar</u>			
jeden Sonntag	9.00 -15.00 Uhr	Familiensport	
07. Februar	11.00 Uhr	Winterwanderung Treffpunkt" Rübezahl"	
<u>März</u>			
jeden Sonntag	9.00 -15.00 Uhr	Familiensport	
28. März	10.00 Uhr	Arbeitseinsatz für Alle	
29. März	-Saisonbeginn-		
<u>April</u>			
17.April	19.00 Uhr	Rommé	
25. April	11.00 Uhr	Radwandertour	
<u>Mai</u>			
02. Mai	11.00 Uhr	Dart	
09. Mai	11.00 Uhr	Federball – Einzel	
16. Mai	11.00 Uhr	Kinder-Federball	
16. Mai	15.30 Uhr	Informationsveranstaltung für Alle	
	19.00- 24.00 Uhr	Saisoneröffnung mit Musik und Tanz für Alle	
22. Mai	19.00 Uhr	Rommé	
23. Mai	11.00 Uhr	Tischtennis –Doppel	
29. Mai	19.00 Uhr	Boccia	
30. Mai	11.00 Uhr	Kinderfest mit Melli u. Nicole	
	15.00 Uhr	"Mensch Ärger Dich nicht" Würfelspaß mit Daniel	
<u>Juni</u>			
06. Juni	11.00 Uhr	TT-Freundschaftsspiele mit SG Grüne Trift u. FEZ	
13. Juni	10.30 Uhr	Familienfußball für Jung u.Alt mit Axel u. Jeanette	
20. Juni	19.00-24.00 Uhr	Tanzveranstaltung mit DJ Hotte u. Flummi	
27. Juni	16.00 Uhr	TT- Einzel Männer	
28. Juni	11.00 Uhr	Familien Rad - Tour	
<u>Juli</u>			
04. Juli	11.00 Uhr	Harry – Camper mit Jenny Künzel	
	16.00 Uhr	TT- Einzel Frauen	
11. Juli	11.00 Uhr	Volleyball mit Janni	
18. Juli	11.00 Uhr	Dart	
	16.00 Uhr	Große Knack Kartenspielrunde mit Corinna Heinz	
24. Juli	19.00 Uhr	Rommé	
25. Juli	10.30 Uhr	Kinderstrandparty mit lustigen Überraschungen	
August			
01. August	11.00 Uhr	TT- Mix	
02. August	10.00 Uhr	Kinderbasisschulung mit Melli	
07. August	19.00 Uhr	Boccia	
08. August	11.00 Uhr	Sportolympiade für Groß u. Klein mit Beatrice	
-	19.00 – 24.00 Uhr	Tanzveranstaltung mit DJ Hotte u. Flummi	
15.August	11.00 Uhr	Dart	
Ç	16.00 Uhr	TT- Spaßturnier	
22. August	11.00 Uhr	Zirkusmanege mit Kirsten	
29. August	11.00 Uhr	Federball Doppel	
2		1.1	

<u>September</u>		
04. September	19.00 Uhr	Rommé
05. September	11.00 Uhr	Dart
	15.30 Uhr	Informationsveranstaltung für Alle
	16.00 Uhr	Mitgliederhauptversammlung ZSV
	19.00 - 24.00 Uhr	Saisonabschlussfeier mit Musik und Tanz
		Motto: Oktoberfest- Kostüme erwünscht
12.September	11.00 Uhr	Kinder-Boccia
	20.00 Uhr	Nacht- Federball
19. September	19.00 Uhr	Nacht- Boccia
26. September	11.00 Uhr	Radwandertour
	19.00 Uhr	Martinsumzug mit Melli u. Nicole
	20.00 Uhr	Nachtwanderung für Erwachsene mit Jetty u. Lea
Oktober		
05. Oktober	11. 00 Uhr	Dart
31.Oktober		-Saisonende-
November		
07. November	11.00 Uhr	Arbeitseinsatz für Alle
Jeden Sonntag	09.00-15.00 Uhr	Familiensport
<u>Dezember</u>		
Jeden Sonntag	09.00-15.00 Uhr	Familiensport

Jeden Sonntag in der Saison um 11.00 Uhr Nordic Walking mit Daniel Börner Aquagymnastik mit Nicole und Beatrice auf Zuruf WhatsApp Gruppe Yoga mit Anja auf Zuruf WhatsApp Gruppe

1 ogu mar 1111ju war 20101 (massi-pp of uppe							
Disziplin	<u>Verantwortlicher</u>	Disziplin	<u>Verantwortlicher</u>				
Winterwanderung Katrin u. Frank Harke		Volleyball	Janni Puhlmann				
Dart	Julien Rosenau	Federball Justin Wolschon					
		Rommé	Katrin Harke / Angelika Wolschon				
Radwandertouren Lydia Fürst							
Familienradwandertour		Kinder u.Juger	nd				
		Veranstaltunge	en Melanie Tessmann /Nicole Aethner				
Kegeln	Angelika Wolschon	Bowling +Boc	cia Marina Richter				
	Sandy Griese	Kinderboccia/l	Federball Sarah Kemnitz /Justin				
		Wolschon					
Tischtennis	Peggy Rosenau/Sabrina Möller	Tanzsportvera	nst. Steve Appelt				
			DJ Hotte				

Unsere Sportveranstaltungen im Winter finden statt:

Neujahrsbowling KANGAROO`S LAND Hansastraße 236, 13051 Berlin

Kegeln Kegelbahn "Völkerfreundschaft" Rudower Str. Niederschöneweide

Familiensport Turnhalle Grüne Trift 23 d -Absprache mit Ralf Kokles Tel.: 0170/3454343